

Obiect Pardoseli din linoleu medicinal la et.8 sectia 3 Investitor
si4 al Spitalului Republican mun. Chisinau, str. N.
Testimiteanu 29

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.8 Sectia 3				
		1.1. Capitolul 1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			43,211
						39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			7 399,054
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			21,805
						21,243
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	22,50	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			2 040,948
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,216
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 660,196
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			27,086
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226165454	Grund -Betonogrunt	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 637,900
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			123,794
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			21 197,273
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaelitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorasaj	m2			45,751
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2014122601913	Impaelitura din fibra de sticla tip 180gr/m2	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462108110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Total	lei			7 833,901
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			207,905
						19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,07
		Total	lei			35 599,561
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			590,485
						93,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	252311675448	Covor PVC - (Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR)	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 Nil 2829-74	kg	0,6000	100,00	60,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,13
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	95,50	2,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	45,00	45,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
		Total	lei			116 620,741
		1.2. Capitolul 1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			43,211
						39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			13 330,655
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			21,805
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	22,50	0,34
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		Total	lei			3 632,713
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,216
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			8 396,136
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			27,086
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226165454	Grund -Betonogrunt	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			8 355,969
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar	m2			123,794

1	2	3	4	5	6	7
		din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pl.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			38 190,448
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			45,751
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			14 114,108
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			207,905
						19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			64 138,671
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			590,485
						93,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	252311675448	Covor PVC - (Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR)	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	100,00	60,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,13
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	95,50	2,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	45,00	45,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			209 492,199
		2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Capitolul 2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			43,211
						39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			7 384,361
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			21,805
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	22,50	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			2 027,865
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,216
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			4 650,941
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			27,086
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226165454	Grund -Betonogrunt	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 628,693
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			123,794
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			21 155,169
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			45,751
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Total	lei			7 818,347
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			207,905
						19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,07
		Total	lei			35 528,878
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2			590,485
						93,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	252311675448	Covor PVC - (Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR)	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	100,00	60,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	95,50	2,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	45,00	45,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
		Total	lei			116 047,961

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2			43,211
						39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			15 047,437
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			21,805
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	22,50	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			4 101,520
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,216
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	lei			9 477,427
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			27,086
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226165454	Grund -Betonogrunt	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			9 432,086
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			123,794
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			43 108,811
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			45,751
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,00	22,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
		Total	lei			15 931,784
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2			207,905
						19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0800	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,07
		Total	lei			72 398,733
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileu medicinal omogen antibacterial cu	m2			590,485
						93,467

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	252311675448	Covor PVC - (Linilele medicinale omogen antibacteriale cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR)	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	100,00	60,90
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	95,50	2,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	45,00	45,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
		Total	lei			236 465,513
		3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,212 <hr/> 106,212
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			7 859,725
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t			94,317 <hr/> 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			6 979,436
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			125,970 <hr/> 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	950,00	125,97
		Total	lei			9 321,780

APROBAT:

Intocmit
SRL MVC-Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

**Pardoseli din linoleu medicinal la
et.8 Sectia 3 si 4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, str. N.
Testimiteanu 29**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 55

**Pardoseli din linoleu medicinal la et.8 sectia 3 si 4 al Spitalului Republican mun. Chisinau,
str. N. Testimiteanu 29**

Valoarea de deviz 1 927 591,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 55:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	199,7700	84,97	16 974,458
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,5000	84,97	1 571,945
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 149,2700	84,97	97 653,472
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	833,0409	84,97	70 783,485
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	444,5190	84,97	37 770,778
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	139,8390	84,97	11 882,119
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,1400	84,97	6 979,436
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	664,7440	84,97	56 483,295
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,0000	84,97	6 287,780
Total manopera						306 386,77

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7000	650,00	455,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,9518	650,00	27 268,670
3.	2320166200729	Parchetin	l	29,9655	100,00	2 996,550
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	90,3460	30,00	2 710,380
5.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	34,9953	35,00	1 224,834
6.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	93,3207	35,00	3 266,225
7.	2430226165454	Grund -Betonogrun	kg	414,5227	36,00	14 922,816
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	233,3018	45,00	10 498,581
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	149,8275	45,00	6 742,237
10.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	699,9054	100,00	69 990,540
11.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 166,5091	45,00	52 492,908
12.	252311675448	Covor PVC - (Linileu medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR)	m2	1 224,8344	350,00	428 692,040
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 098,7350	20,00	21 974,700
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 568,304 4	2,80	37 991,252
15.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15 358,817 1	12,00	184 305,805
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	32,9621	0,00	0,000

17.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	27,9962	95,50	2 673,637
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0381	22,50	270,856
19.	4100126202818	Apa	m3	92,0429	22,50	2 070,967
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,9425	5,00	249,713
Total materiale de constructii						870 797,70

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,9655	15,00	449,483
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,0735	15,00	721,102
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,4321	7,00	521,024
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	41,9518	15,00	629,278
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,9863	15,00	179,794
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,8124	950,00	9 321,780
Total utilaje de constructii						11 822,47

Total	lei	1 189 006,94
Fondul social	24 %	73 532,82
Transportarea materialelor	7 %	60 955,84
Total		1 323 495,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	191 906,87
Total		1 515 402,47
Beneficiu	6 %	90 924,15
Total		1 606 326,62
TVA	20 %	321 265,32
		1 927 591,94

Total deviz:

Intocmit

Verificat

SRL MVC-Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Pardoseli din linoleu medicinal la
et.8 Sectia 3 si 4 al Spitalului
Republican mun. Chisinau, str. N.
Testimiteanu 29**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 55

**Pardoseli din linoleu medicinal la et.8 sectia 3 si4 al Spitalului Republican mun. Chisinau,
str. N. Testimiteanu 29**

Valoarea de deviz 1 927 591,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.8 Sectia 3				
		1.1. Capitolul 1.1. Coridor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	171,230	43,211 39,086	7 399,054 6 692,730
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,600	21,805 21,243	2 040,948 1 988,298
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,230	27,216 25,491	4 660,196 4 364,824
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2	171,230	27,086 11,896	4 637,900 2 036,918
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	171,230	123,794 59,479	21 197,273 10 184,589
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,230	45,751 16,994	7 833,901 2 909,883
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	171,230	207,905 19,883	35 599,561 3 404,561
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in	m2	197,500	590,485 93,467	116 620,741 18 459,733

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR				
		<i>Total</i>	lei			199 989,574
		Total Capitolul 1.1. Coridor Inclusiv salariu				199 989,574 50 041,536
		1.2. Capitolul 1.2. Saloane				
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	308,500	43,211 <u>39,086</u>	13 330,655 <u>12 058,092</u>
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	166,600	21,805 <u>21,242</u>	3 632,713 <u>3 539,000</u>
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	308,500	27,216 <u>25,491</u>	8 396,136 <u>7 863,974</u>
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	308,500	27,086 <u>11,896</u>	8 355,969 <u>3 669,854</u>
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	308,500	123,794 <u>59,479</u>	38 190,448 <u>18 349,271</u>
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	308,500	45,751 <u>16,994</u>	14 114,108 <u>5 242,649</u>
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	308,500	207,905 <u>19,883</u>	64 138,671 <u>6 133,899</u>
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	354,780	590,485 <u>93,467</u>	209 492,199 <u>33 160,223</u>
		<i>Total</i>	lei			359 650,899
		Total Capitolul 1.2. Saloane Inclusiv salariu				359 650,899 90 016,962
		<i>Total</i>	lei			559 640,473

1	2	3	4	5	6	7
		Total Et.8 Sectia 3 Inclusiv salariu				559 640,473 140 058,498
		2. Et.8 Sectia 4				
		2.1. Capitolul 2.1. Coridor				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	170,890	43,211 39,086	7 384,361 6 679,440
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	93,000	21,805 21,242	2 027,865 1 975,552
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,890	27,216 25,491	4 650,941 4 356,156
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	170,890	27,086 11,896	4 628,693 2 032,873
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,890	123,794 59,479	21 155,169 10 164,366
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,890	45,751 16,994	7 818,347 2 904,105
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	170,890	207,905 19,883	35 528,878 3 397,806
24	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de trafic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	196,530	590,485 93,467	116 047,961 18 369,069
		<i>Total</i>	lei			199 242,215
		Total Capitolul 2.1. Coridor Inclusiv salariu				199 242,215 49 879,367
		2.2. Capitolul 2.2. Saloane				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleu	m2	348,230	43,211 39,086	15 047,437 13 610,988
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	188,100	21,805 21,242	4 101,520 3 995,714
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	348,230	27,216 25,491	9 477,427 8 876,730

1	2	3	4	5	6	7
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	348,230	27,086 11,896	9 432,086 4 142,474
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	348,230	123,794 59,479	43 108,811 20 712,372
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	348,230	45,751 16,994	15 931,784 5 917,821
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	348,230	207,905 19,883	72 398,733 6 923,848
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linileum medicinal omogen antibacterial cu grosimea 2mm, clasa de traffic 34/43, grup de uzura T, strat de protectie PUR	m2	400,460	590,485 93,467	236 465,513 37 429,795
		<i>Total</i>	lei			405 963,311
		Total Capitolul 2.2. Saloane Inklusiv salariu				405 963,311 101 609,742
		<i>Total</i>	lei			605 205,526
		Total Et.8 Sectia 4 Inklusiv salariu				605 205,526 151 489,109
		3. Alte lucrari				
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	74,000	106,212 106,212	7 859,725 7 859,725
34	TsH92B	Incarcarea deseuri dupa demolare	t	74,000	94,317 94,317	6 979,436 6 979,436
35	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	74,000	125,970 0,000	9 321,780 0,000
		<i>Total</i>	lei			24 160,941
		Total Alte lucrari				24 160,941

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 839,161

		Total	lei	1 189 006,94
		Fondul social	24 %	73 532,82
		Transportarea materialelor	7 %	60 955,84
		Total		1 323 495,60
		Cheltuieli de regie	14,5 %	191 906,87
		Total		1 515 402,47
		Beneficiu	6 %	90 924,15
		Total		1 606 326,62
		TVA	20 %	321 265,32
		Total deviz:		1 927 591,94
		Inclusiv salariu		306 386,77

Intocmit

SRL MVC-Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

